OFÍCIO SEI Nº 0023902699/2024 - HMSJ.CAOP.ACP

Joinville, 12 de dezembro de 2024.
À Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Licitações

Assunto: Resposta ao Memorando SEI nº 0023901953/2024 - SAP.LCT.

Cumprimentando-o cordialmente, em resposta ao Memorando supracitado do processo em epígrafe, destinado à "Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
elevadores, com fornecimento de peças, componentes, acessórios e insumos ", servimo-nos do presente instrumento para prestar os seguintes esclarecimentos:

1. "Em atendimento ao Ofício SEI Nº 0023874279/2024 - HMSJ.CAOP.ACP, informamos que foi realizada diligência junto à empresa SAFETY ELEVADORES LTDA, a qual enviou a proposta ajustada conforme solicitado."

Análise:

Item Material/Serviço Unid.
Medida Quantidade Valor

unitário Valor total Fornecedor Valor
Unitário BDI Valor Unitário c/

BDI Valor Total Orçamento detalhado (Planilha
Orçamentária Sintética) Composição de custos Análise Técnica

1 30156 - Manutenção corretiva de
elevador Horas 860 R$ 155,81 R$

133.996,60
SAFETY ELEVADORES

LTDA R$ 94,40 19,15 R$ 112,48 R$
96.732,80 De acordo (0023901945, pg. 2) De acordo (0023901945,

pg. 3)
Proposta analisada e

APROVADA.

2 30157 - Manutenção preventiva de
elevador Unidade 216 R$ 562,79 R$

121.562,64
SAFETY ELEVADORES

LTDA R$ 455,01 19,15 R$ 542,14 R$
117.102,24 De acordo (0023901945, pg. 2) De acordo (0023901945,

pg. 3)
Proposta analisada e

APROVADA.

3 23578 - FORNECIMENTO DE
PECAS Peças 1 R$

475.000,00
R$

475.000,00
SAFETY ELEVADORES

LTDA
R$

475.000,00 - R$ 475.000,00 R$
475.000,00 De acordo (0023901945, pg. 2) De acordo (0023901945,

pg. 3)
Proposta analisada e

APROVADA.

Sendo o que tínhamos a informar no momento, colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Jackson Rodrigues, Coordenador(a), em 12/12/2024, às 10:28, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0023902699 e o código CRC 70904D3A.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-050 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.057072-2

0023902699v11